
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Terça-feira •  07 de dezembro de 2021 •  Ano V • Edição Nº 267

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M I R L A M  D E  O L I V E I R A  S A M P A I O

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PRESIDENTE .............................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 017/2021) ............................................................................ 2
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2021) .................................................................... 3
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2021) .................................................................... 4
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2021) .................................................................... 5
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2021) .................................................................... 6



Terça-feira
07 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 267

- 2 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PRESIDENTE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 017/2021)

           ESTADO DA BAHIA 

          CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 017/2021
EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2021 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE  BAHIA torna público para os fins legais, o 
Extrato do Contrato nº 017/2021, que tem como objetivo a contratação dos serviços de
ornamentação do Plenário da Câmara Municipal para a sessão de encerramento dos 
trabalhos legislativos do 2º Semestre do Exercício 2021, com entrega de Títulos de 
Cidadão Xique-Xiquense, que se realizará no dia 25 de Novembro de 2021, visando 
atender as necessidades desta Câmara Municipal. Por determinação do excelentíssimo 
Senhor Presidente da Câmara, em cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse 
extrato para publicação na Imprensa Oficial do Legislativo, bem como no quadro de 
avisos desta Casa. 

Pessoa Física Contratada: LUCIENE NOVAIS DE FREITAS BRITO 

Contrato: 017/2021  

Processo administrativo: 056/2021 

Dispensa de Licitação: 049/2021 

Valor Global: R$ 320,00 (trezentos e vinte reais).

Forma de Pagamento: 15 dias após a realização do objeto contratual. 

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente correrão por conta da 

Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01  Câmara Municipal, 

Projeto/Atividade 2003 - Manutenção das Atividades do Poder Legislativo, Elemento de 

Despesa 3390.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física; conforme disposto 

na Lei de meios vigentes. 

Fundamentação legal: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93. 

Vigência: 18 à 30 de novembro de 2021. 

Xique-Xique, Bahia, em 18 de Novembro de 2021. 

TIAGO DE SOUZA SANTOS
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 



Terça-feira
07 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 267

- 3 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2021)

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUEXIQUE
Pça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 - Cx.Postal 07 - Telefax (74)3661-4161  e-mail: legislativo@xiquexique.ba.leg.br

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 048/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE  BAHIA torna público para 
os fins legais, o Extrato da DISPENSA nº 048/2021, que tem como 
objetivo a aquisição de materiais de expediente diversos, nas mesmas 
condições pactuadas no Processo de Dispensa nº 013/2021, para 
atender as necessidades da Câmara Municipal, durante o exercício de 
2021. Por determinação do excelentíssimo Senhor Presidente da
Câmara, em cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse extrato 
para publicação na Imprensa Oficial do Legislativo, bem como 
divulgação no quadro de avisos desta Casa. 

Empresa Contratada: COMERCIAL DE VARIEDADE XIQUE-XIQUE 

LTDA.

Processo administrativo: 055/2021 

Valor Estimado: R$ 3.000,00 (três mil reais).

Forma de Pagamento: Contra Apresentação da Nota Fiscal / Fatura. 

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente correrão 

por conta da Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 

Câmara Municipal, Projeto/Atividade 2003 - Manutenção dos Serviços 

da Câmara Municipal, Elemento de Despesa 3390.30.00.00  Material 

de Consumo; conforme disposto na Lei de meios vigentes. 

Fundamentação legal: Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 

Xique-Xique, Bahia, em 04 de novembro de 2021. 

TIAGO DE SOUZA SANTOS
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 



Terça-feira
07 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 267

- 4 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2021)

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUEXIQUE
Pça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 - Cx.Postal 07 - Telefax (74)3661-4161  e-mail: legislativo@xiquexique.ba.leg.br

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 049/2021 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE  BAHIA torna público para 
os fins legais, o Extrato da DISPENSA nº 049/2021, que tem como 
objetivo a contratação dos serviços a serem prestados na ornamentação 
do plenário da Câmara Municipal, para a sessão de encerramento dos 
trabalhos legislativos do 2º semestre do Exercício 2021, com entrega de 
Títulos de Cidadão Xique-Xiquense, a ser realizada no dia 25 de 
novembro de 2021, visando atender as necessidades desta Câmara 
Municipal. Por determinação do Excelentíssimo Sr. Presidente da 
Câmara, em cumprimento à Lei nº 8.666/93, encaminhe-se esse extrato 
para publicação na Imprensa Oficial do Legislativo, bem como 
divulgação no quadro de avisos desta Casa. 

Empresa Contratada: LUCIENE NOVAIS DE FREITAS BRITO 

Processo administrativo: 056/2021 

Valor Estimativo: R$ 320,00 (trezentos e vinte reais).

Forma de Pagamento: Após a realização dos serviços. 

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente correrão 

por conta da Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 

Câmara Municipal, Projeto/Atividade 2003 - Manutenção das Atividades 

do Poder Legislativo, Elemento de Despesa 3390.36.00.00  Outros 

Serviços de Terceiros Pessoa Física; conforme disposto na Lei de meios 

vigentes. 

Fundamentação legal: Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 

Xique-Xique, Bahia, em 18 de Novembro de 2021. 

TIAGO DE SOUZA SANTOS
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 



Terça-feira
07 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 267

- 5 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2021)

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
Pça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 - Cx.Postal 07 - Telefax (74)3661-4161  e-mail: legislativo@xiquexique.ba.leg.br

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 050/2021 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE  BAHIA torna público para 
os fins legais, o Extrato da DISPENSA nº 050/2021, que tem como 
objetivo despesa com aquisição de Enfeites Natalinos para decoração 
do prédio da Câmara Municipal. Por determinação do Excelentíssimo Sr. 
Presidente da Câmara, em cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se 
esse extrato para publicação na Imprensa Oficial do Legislativo, bem 
como divulgação no quadro de avisos desta Casa. 

Empresa Contratada: ANDREA LIVANILDE DA SILVA EIRELI 

Processo administrativo: 057/2021 

Valor Estimado: R$ 1.041,55 (um mil, quarenta e um reais e cinquenta 

e cinco centavos). 

Forma de Pagamento: Contra Apresentação da Nota Fiscal / Fatura. 

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente correrão 

por conta da Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 

Câmara Municipal, Projeto/Atividade 2003 - Manutenção das Atividades 

do Poder Legislativo, Elemento de Despesa 3390.30.00.00  Material de 

Consumo; conforme disposto na Lei de meios vigentes. 

Fundamentação legal: Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 

Xique-Xique, Bahia, em 18 de Novembro de 2021. 

TIAGO DE SOUZA SANTOS
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 



Terça-feira
07 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 267

- 6 -

 Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2021)

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
Pça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 - Cx.Postal 07 - Telefax (74)3661-4161  e-mail: legislativo@xiquexique.ba.leg.br

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA DISPENSA Nº 051/2021 

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE  BAHIA torna público para os fins 
legais, o Extrato da DISPENSA nº 051/2021, que tem como objetivo a aquisição 
de varetas e vidros para elaboração de quadros para acondicionamentos de 
títulos de cidadãos Xique-Xiquenses concedidos pela Câmara Municipal. Por 
determinação do excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara, em 
cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse extrato para publicação na 
Imprensa Oficial do Legislativo, bem como divulgação no quadro de avisos 
desta Casa. 

Empresa Contratada: VICAL VIDRAÇARIA IRMÃOS CALADO LTDA.

Processo administrativo: 058/2021 

Valor Estimado: R$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais).

Forma de Pagamento: Contra Apresentação da Nota Fiscal / Fatura. 

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente correrão 

por conta da Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 

Câmara Municipal, Projeto/Atividade 2003 - Manutenção dos Serviços 

da Câmara Municipal, Elemento de Despesa 3390.30.00.00  Material 

de Consumo; conforme disposto na Lei de meios vigentes. 

Fundamentação legal: Artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 

Xique-Xique, Bahia, em 18 de novembro de 2021. 

TIAGO DE SOUZA SANTOS
Responsável Por Publicações 

Chefe da Administração 


